

## Sammendrag av årsmelding for Asker og Bærum Bondelag 2022 – 2023

Det har vært avholdt 8 ordinære styremøter siden forrige årsmøte.

Asker og Bærum Bondelag har 336 medlemmer ved utgangen av september 2023.

Dette er en nedgang på 11 medlemmer, men bevegelsene gir ikke utslag på kontingentinngangen, som holder seg på samme nivå som fjoråret.

Det har vært et særdeles aktivt år med oppfølging av en rekke saker i de to kommunene våre. Bondelaget blir stadig oftere bedt om å bidra i ulike kommunale sammenhenger, og vi følger opp der vi kan. Det har også vært en rekke kommunale høringer, der vi har kommet med innspill.

Det er verdt å merke seg at Asker og Bærum Bondelag står i en særstilling i Akershus ved at vi skal følge opp to kommuner, og at dette er to store kommuner med sterkt press på landbrukssektoren.

Denne aktiviteten gjenspeiler seg både i antall høringer der vi har kommet med innspill, men også i møter og arrangementer vi har vært til stede på.

I tillegg har det vært en rekke samtaler med ulike aktører i kommunene – landbrukskontorene, kommuneadministrasjon og politikere om ulike løpende saker av betydning for landbruket i kommunene generelt og for våre medlemmer spesielt.

Årets jordbruksforhandlinger ble avsluttet med avtale, og aksjoner var ikke aktuelt.

### Høringsinnspill

Høringsinnspill til flerbruksplan for Bærum kommuneskog

Høringsinnspill til kommuneplanens arealdel; generelle innspill og innspill til bestemmelser og retningslinjer i Bærum kommune.

Høringsinnspill til Akershus Bondelag om nye retningslinjer for fylkets valgmennd

Høringsinnspill til Akershus Bondelag om Gryttenutvalgets forslag til inntektsfastsetting

Høringsinnspill til naturmangfoldstrategien – Bærum kommune

Høringsinnspill til Temaplan naturmangfold Asker

Høringsinnspill til (Forslag til) Planprogram for Kommunedelplan for kulturminner, kulturmiljø og kulturlandskap 2023 – 40. Bærum kommune.

Høringsinnspill til ny høring Arealplan Asker - på vegne av de tre bondelagene i Asker.

Høringsinnspill til Akershus Bondelag om Dyrevelferdsmeldingen

Generelt støtteskriv om muligheter for oppføring av kårbolig i Bærum

### Medlemsmøter

Årsmøte i Gildekjelleren på Torstad gård i Asker – 33 stemmeberettigede møtte. Fra Akershus Bondelag møtte Helge Aas. Gryterett, kaffe og kake.

Ostemøte på Kråka, Kari Marte Sjøvik fra Bondelaget presenterte norske oster. 45 deltakere fikk ost med tilbehør etter foredraget.

Studiering i forbindelse med innspill til jordbruksforhandlingene 2023. Studieringen ble annonsert for alle medlemmene. Årets møter ble holdt på Tanum gård to mandager i midten/slutten av januar. 10-15 engasjerte medlemmer møtte. Flere vinklinger og god diskusjon. Vi har gjort det til en tradisjon med pizza på disse kveldene.

Faglig medlemsmøte «Beiterett og gjerdeplikt», Vårt medlem advokat Ole Jacob Helmen holdt foredrag på Kråka Pub på Vettre gård med ca. 40 deltakere. Servering av lammegryte.

Sommerfest - En meget vellykket kveld på Torstad gård. Trerettens middag og tilhørende drikke ble servert til 36 deltakere i aldersgruppen 20 – 95 år! Sommernatten satte rammen rundt dette, og folk kunne sitte ute etter middagen til langt på kveld. Inne var det dans.

I tillegg til dette, har styremedlemmene vært på en rekke møter i regi av kommunene, fylkesbondelaget og andre organisasjoner med tilsvarende interessefelt som oss.

Valg 2023      Utdeling av gulrøtter til politiske partier  
Vi fikk en god del gulrotbunter fra Akershus Bondelag til utdeling i forbindelse med valgkampen. Av praktiske hensyn ble buntene delt ut av leder lørdag 2. september. På Fornebu fikk Sp, V og KrF utlevert gulrotbunter med tilhørende budskap om jordvern. På Bekkestua var det H (ved ordfører Lisbeth Hammer Krogh), Frp, V og Ap som fikk sine gulrotbunter og det medfølgende budskapet om viktigheten av jordvern.

Vi har hatt meget godt besøkte arrangementer i løpet av året, og medlemmene takkes for godt oppmøte. Vi håper på fortsatt godt oppmøte - det gir oss inspirasjon til vårt videre arbeid for medlemmene i Asker og Bærum Bondelag!

Styret i Asker og Bærum Bondelag  
Unni Wolden Staver  
Kari Anne Aaby  
Karen Bjørum  
Thor Gunnar Mathisen  
Erik Friis Røkholt